
1/3 

 
Gemeinde Nordheim 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
Bodenbelagsarbeiten 

Neubau Kindergarten  (GNH-2020-0002) 

      

  

  

a) Name, Anschrift des Auf-

traggebers (Vergabestelle) 

Telefon usw. 

Gemeinde Nordheim 

Hauptstraße 26, 74226 Nordheim, Deutschland 

Tel. +49 7133 182-0 Fax +49 7133 182-117 

Email info@nordheim.de 

Kontaktstelle Bearbeiter: 

Telefon, Fax, Email, Internet 

Franziska Kurz 

Hauptstraße 26, 74226 Nordheim, Deutschland 

Tel. +49 7133 182-143 Fax +49 7133 182-118 

Email franziska.kurz@nordheim.de 

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung 

c) Elektronische Auftrags-

vergabe mit Verfahren der 

Ver- und Entschlüsselung 

zugelassen 

d) Art des Auftrags Ausführung von Bauleistungen 

e) Ort der Ausführung Südstraße 60, 74226 Nordheim 

f) Art und Umfang der Leis-

tungen 

Kautschukbodenbelag                                           ca. 1450 m²                                     

einschl. Schutzabdeckung 

Treppenanlage über 3 Geschosse 

g) Zweck der baulichen Anlage 

oder des Auftrags, wenn 

auch Planungsleistungen 

mit ausgeschrieben werden 

      

h) Art und Umfang der einzel-

nen Lose 

keine Losaufteilung 

i) Frist für die Ausführung Beginn: 20.04.2020 Ende: 12.06.2020      

j) Nebenangebote sind  zugelassen   nicht zugelassen 

k) Ausschreibende Stelle, bei 

der die Verdingungsunterla-

gen angefordert/eingese-

hen werden können 

Anforderung bei: 

Staatsanzeiger für Baden-Württemberg GmbH 

Breitscheidstraße 69 

70176 Stuttgart, Deutschland 

Tel. +49 711 66601-555 

 

Einsichtnahme bei: 

huschka_architekten 

mörikestraße 7 -1 

74226 nordheim 

fon  0 71 33   149 66 -21  

fax  0 71 33   149 66 -27 

annette.huschka@huschka-architekten.de 

 

Eventuell Online-Plattform Internetadresse: www.vergabe24.de 



2/3 

 
Gemeinde Nordheim 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
Bodenbelagsarbeiten 

Neubau Kindergarten  (GNH-2020-0002) 

      

  

  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebühren-
frei unter folgender URL zur Verfügung: 
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-1702dfb07a9-6e9da8cdfe2d195c 
 
Den Link finden Sie auch auf unserer Homepage unter der Rubrik "Aktuelles; Ausschreibungen" 

l) Entgelt für die Vertragsun-

terlagen 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Für das Herunterladen der 

Vergabeunterlagen von ei-

ner elektronischen Verga-

beplattform wird kein Ent-

gelt erhoben. 

 nein 

 ja Höhe des Entgelts: 36,47 EUR 

 Zahlungsweise:  Lastschrifteinzugsermächtigung 

 Empfänger:  - 

 Kontonummer/IBAN: - 

 BLZ/BIC:  - 

 Geldinstitut:  - 

 Verwendungszweck: Vergabeunterlagen in Papierform (inkl. 

    CD): 36,47 EUR inkl. MwSt. 

 
 Verwendungszweck unbedingt angeben, sonst kann die Zahlung nicht zugeordnet 
 und die Unterlagen können nicht zugesandt werden. 

 

 IBAN:   - 

 BIC-Code:  - 

 

Die Unterlagen können nach kostenfreier Registrierung und Erteilung ei-

nes SEPA-Lastschriftmandats unter vergabeunterlagen.vergabe24.de mit 

Angabe der VergabeunterlagenID ###GEWERKID### als Poststück ange-

fordert werden. 

 

Vergabeunterlagen per Download: 0,00 Euro inkl. MwSt. Die Unterlagen 

können nach Abschluss einer kostenpflichtigen Zugangsvereinbarung un-

ter www.Vergabe24.de eingesehen und heruntergeladen werden. 

m) Angaben für Teilnahmean-

träge 

entfällt 

n) Ablauf der Frist für die Ein-

reichung der Angebote 

10.03.2020, 10:20 Uhr 

o) Anschrift, an die die Ange-

bote zu richten sind – falls 

abweichend von a) Telefon, 

Fax, E-Mail angeben 

Gemeinde Nordheim 

Bauamt 

Hauptstraße 26 

74226 Nordheim 

Bei elektronischer Ange-

botsvergabe Internet-Ad-

resse der Vergabeplattform 

Internetadresse: www.Vergabe24.de 

p) Sprache, in der die Ange-

bote abgefasst sein müssen 

Deutsch 

q) Eröffnung der Angebote: 

Datum, Uhrzeit 

Ort 

10.03.2020, 10:20 Uhr 

Bauamt Nordheim, Hauptstraße 24/1, 74226 Nordheim 

Zimmer 103, 1. OG 



3/3 

 
Gemeinde Nordheim 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
Bodenbelagsarbeiten 

Neubau Kindergarten  (GNH-2020-0002) 

      

  

  

Personen, die bei der Eröff-

nung anwesend sein dürfen 

Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten 

r) Sicherheiten  nein 

 ja  für Vertragserfüllung 

  für Mängelansprüche 

  für vereinbarte Vorauszahlungen/Abschlagszahlung 

entspricht Nr. 8 Besondere Vertragsbedingungen - KEV 116.1 (B) BVB - 

s) Wesentliche Finanzierungs- 

und Zahlungsbedingungen 

Nach § 16 VOB/B, den Besonderen und Zusätzlichen Vertragsbedingun-

gen 

t) Rechtsform der Bieterge-

meinschaft 

Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 

u) Verlangte Nachweise für die 

Beurteilung der Eignung des 

Bieters 

Mit dem Angebot sind einzureichen: 

Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit gemäß 

§ 6a Abs. 2 VOB/A 

Näheres siehe Nr. 3.1 und 3.2 Aufforderung zur Angebotsabgabe 

z. B. - KEV 110.1 (B) A - 

v) Bindefrist 10.04.2020 

w) Stelle zur Nachprüfung be-

haupteter Vergabeverstöße 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A) 

Landratsamt Heilbronn 

Lerchenstraße 40 

74072 Heilbronn 

x) Zusätzlich nur in Baden-

Württemberg verlangte 

Nachweise für die Beurtei-

lung der Eignung des Be-

werbers 

 Verpflichtungserklärung Mindestlohn nach §§ 4 und 5 LTMG mit Vor-

 druck - KEV 179.3 ArgErg Mindestlohn - 

 

Gez. 

Schiek, Bürgermeister 


